
 

U C H W A Ł A   Nr IV/21/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 29 grudnia 2006 r. 

 

 

w sprawie Programu współpracy Gminy Borne Sulinowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2007 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337) w związku z art. 5 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 

96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005r. Nr 

155, poz. 1298, Nr 169, poz.1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 94, 

poz.651) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Uchwala się Program współpracy Gminy Borne Sulinowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3  ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2007 rok, w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą w 2007 roku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr IV/21/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie    

z dnia 29 grudnia 2006 r.     

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 

współpracy Gminy Borne Sulinowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalność pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2007 rok. 

 

 

 

Wstęp 

 
 Gmina Borne Sulinowo prowadzi szeroką współpracę z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami, których działalność związana jest z realizacją zadań gminy.  

Uchwalona w dniu 24 kwietnia 2003 r. ustawa o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, określiła w art. 4 sferę zadań publicznych, w których organy administracji 

publicznej współpracują z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 tej ustawy – na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, 

efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Realizacji tej współpracy ma służyć 

opracowanie rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej ustawy, które regulują politykę gminy  

w omawianym zakresie i stanowić będą wytyczna przy kształtowaniu budżetu na dany rok. 

Rada Miejska w Bornem Sulinowie, uchwalając niniejszy Program, deklaruje wolę 

kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, oraz 

wyraża intencję realizacji swoich zadań ustawowych, w zakresie gdzie jest to możliwe,  

w ścisłym współdziałaniu z nimi.  

Program współpracy został opracowany w celu sprecyzowania zakresu współdziałania  

i określenia jego reguł. W Programie proponowany jest szeroki zakres zadań merytorycznych 

dla współpracy. Za celowe uznaje się coroczne wskazywanie wybranych obszarów  

i priorytetowych grup zadań po to, aby na ich realizację kierować środki finansowe, z natury 

rzeczy ograniczony możliwościami budżetu Gminy Borne Sulinowo. Głównymi kryteriami 

selekcji tych grup są – z jednej strony potrzeby Gminy, zaś z drugiej strony – potencjał oraz 

możliwości organizacji pozarządowych. W dysponowaniu środkami publicznymi Gmina 

podlega rygorom ustawowym. Stąd wynika konieczność dokładnego ustalenia trybu 

przekazywania i rozliczania środków finansowych. Przyjęte w Programie procedury 

realizacyjne umożliwiają optymalizację i racjonalizację wydatkowania pieniędzy publicznych 

na zadania Gminy Borne Sulinowo.    

 

 

 

 

 

 



Rozdział I. Postanowienia ogólne 

 

 

§ 1. Program określa zakres i formy współpracy Gminy Borne Sulinowo  

z organizacjami pozarządowymi w 2007 r. w sferze zadań wymienionych w art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

§ 2. Program stanowi element polityki społeczno-finansowej i strategii rozwoju 

Gminy Borne Sulinowo. 

 

§ 3. Ilekroć w Programie bez bliższego określenia jest mowa o: 

1) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku i o wolontariacie; 

2) Organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizację pozarządowe i podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie; 

3) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Borne Sulinowo  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

4) Gminie – rozumie się przez to Gminę Borne Sulinowo. 

 

 

Rozdział II. Formy i kierunki współpracy 

 

 § 4. 1. Z zastrzeżeniem pkt 2, współpraca Gminy Borne Sulinowo z organizacjami 

pozarządowymi może obejmować następujące formy: 

1) zalecenie organizacjom pozarządowym realizacji zadań; 

2) wzajemne informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie 

w celu zharmonizowania tych kierunków; 

3) konsultowanie z organizacjami pozarządowymi odpowiednio do zakresu ich działania, 

projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 

tych organizacji; 

4) tworzenie wspólnych zespołów inicjatywnych i doradczych. 

             2. Zlecenie realizacji zadań, o którym jest mowa w ppkt 1 oraz Programie może 

mieć formy: 

1) powierzenia wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na         

finansowanie ich realizacji; 

2) wspieranie takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

       3. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi może przybrać – 

stosownie do potrzeb – także inne formy, a w szczególności: 

1) wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie 

działalności służących zaspokojeniu potrzeb; 

2) samorządową pomoc dla organizacji pozarządowych w poszukiwaniu środków 

finansowania ze źródeł innych niż dotacja od Gminy; 

3) umożliwianie organizacjom pozarządowym skorzystania z preferencyjnych zasad 

uzyskiwania lokali na działalność; 

4) promowanie przez Gminę działalności organizacji pozarządowych.  

4. Konsultowanie z organizacjami pozarządowymi, o którym jest mowa w pkt 1  

ppkt 3 będzie obejmować: 



1) informowanie zainteresowanych przedstawicieli organizacji pozarządowych  

o planowanych sesjach Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie, na których będą 

dyskutowane projekty uchwał odnoszące się do zagadnień związanych z profilem 

działalności tych organizacji; 

2) udostępnianie zainteresowanym organizacjom pozarządowym druków projektów 

uchwał odnoszących się do zagadnień związanych z profilem działalności tych 

organizacji; 

3) publikowanie ważnych informacji dotyczących organizacji pozarządowych na stronie 

internetowej Gminy; 

4) udział przedstawicieli zainteresowanych organizacji pozarządowych w sesjach Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie, z prawem zabierania głosu; 

5) przekazywanie Gminne przez organizacje pozarządowe informacji o przewidywanych 

i realizowanych zadaniach sfery publicznej. 

 

§ 5. Sfera zadań publicznych Gminy, które w 2007 r. będą realizowane we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania w zakresie: 

1) upowszechniania kultury fizycznej i sportu;  

2) krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży;  

3) propagowania militarnego charakteru miasta;  

4) ekologii i ochrony zwierząt oraz dziedzictwa przyrodniczego;  

5) kultury; 

6) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 

7) przeciwdziałania patologiom społecznym; 

8) działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami. 

 

 

Rozdział III. Zasady współpracy 

 

 

§ 6. 1. Zlecenie przez Gminę zadań organizacjom pozarządowym obejmuje zadania 

wymienione w Rozdziale IV Programu, z zastrzeżeniem pkt 2. 

   2. W wyjątkowych, szczególnie uzasadnionych przypadkach, Gmina może zlecić 

zadanie inne niż wymienione w Rozdziale IV Programu, po uprzednim uzyskaniu 

pozytywnej opinii Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie właściwej merytorycznie ze 

względu na przedmiot zlecanego zadania. 

 

§ 7. Zlecenie przez Gminę wykonania zadania: 

1) następuje na zasadach określonych w ustawie; 

2) po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują 

inny tryb zlecenia; 

3) może nastąpić w innym trybie niż określony pkt 2, jeżeli dane zadania można 

zrealizować efektywniej w inny sposób określony w odrębnych przepisach,  

w szczególności poprzez zakup usług na zasadach i w trybie określonych w przepisach 

o zamówieniach publicznych, przy porównywalności metod kalkulacji kosztów oraz 

porównywalności opodatkowania. 

 

 

 

 



 

Rozdział IV. Lista zadań podlegających zaleceniu 

 

 

 § 8. W roku 2007 Gmina Borne Sulinowo będzie zlecać następujące zadania: 

1) w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja całorocznych zajęć sportowo - rekreacyjnych w klubach z terenu 

gminy Borne Sulinowo dla dzieci i młodzieży, 

b) organizacja zgrupowań sportowych i rekreacyjnych dla młodzieży 

uzdolnionej sportowo, 

c) działania na rzecz osób niepełnosprawnych zrzeszonych w lokalnych 

stowarzyszeniach w celu zintegrowania, pokonania barier społecznych oraz 

rehabilitacji poprzez sport, 

d) działania związane z wyminą sportowa dzieci i młodzieży z zagranicą, 

e) organizacja „Dnia Dziecka na Sportowo” dla dzieci z terenu Gminy Borne 

Sulinowo,  

f) organizacja lokalnych zawodów sportowo - rekreacyjnych oraz imprez 

sportowo – rekreacyjnych; 

2) w zakresie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży – organizacja imprez 

turystycznych o zakresie lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

3) w zakresie propagowania militarnego charakteru miasta – organizacja imprez 

militarnych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym, oraz promocja 

miasta. 

4) w zakresie upowszechniania ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego – zadania dotyczące Wrzosów Kłomińskich; 

5) w zakresie kultury: 

a) realizacja projektów o randze lokalnej i ogólnopolskiej, w szczególności  

z zakresu teatru, muzyki i plastyki, 

b) realizacja projektów wspierających aktywność twórczą artystów Bornego 

Sulinowa w tym organizacja plenerów malarskich, 

c) konferencje i seminaria służące promocji kultury i historii Gminy, 

d) realizacja projektów w dziedzinie ochrony i zachowania dziedzictwa 

kulturowego Gminy; 

6) w zakresie nauki, edukacji oświaty i wychowania: 

a) działania na rzecz dzieci i młodzieży, które wspierają procesy wychowawcze 

oraz zajęcia profilaktyczno – psychoedukacyjne wspomagające dzieci  

i młodzież (ze szczególnym uwzględnieniem dzieci ze środowisk 

patologicznych oraz dzieci niepełnosprawnych), 

b) działania wspierające procesy edukacyjne i promujące dzieci i młodzież 

uzdolnioną, 

c) zajęcia terapeutyczno – wychowawcze na rzecz dzieci i młodzieży 

upośledzonej oraz zajęcia rewalidacyjne w grupach integracyjnych, 

d) rozwój form pracy z rodziną, w tym opieki nad dziećmi i młodzieżą (w 

ramach świetlic środowiskowych, klubów młodzieżowych, kół 

zainteresowań); 

7) w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym: 

a) organizacja aktywnych form wypoczynku dla dzieci ze środowisk 

patologicznych, 

b) profilaktyka alkoholowa dla uczniów klas IV i V oraz ich rodziców, 

c) organizacja zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych; 



8) w zakresie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów  

i współpracy między społeczeństwami: 

a) wymiany młodzieżowe – organizacja aktywnych form wypoczynku dla dzieci 

i młodzieży z różnych krajów, 

b) wymiany kulturalne – organizowanie spotkań dzieci  młodzieży mających na 

celu poznanie innych kultur. 

 

 

 

Rozdział V. Przepisy końcowe 

  

 

§ 9. Ocena realizacji Programu nastąpi na podstawie sprawozdania Burmistrza Gminy 

Borne Sulinowo złożonego Radzie Miejskiej w Bornem Sulinowie w terminie do dnia  

31 października 2007 r.  

 

§ 10. Sprawozdanie i ocena, o których jest mowa w § 9 będą stanowić podstawę do 

uchwalenia analogicznego programu na rok 2008. 

 

 


